
UCHWAŁA NR V/53/2019
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior –
WIGOR” w Miedznej Drewnianej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2018r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 2354, 2529, z 2019 r. poz. 271), Rada Gminy Białaczów uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior –
WIGOR” w Miedznej Drewnianej, zwanym dalej „Domem Dziennym”

§ 2. 1. Opłata miesięczna za pobyt w Domu Dziennym obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z jednym 
ciepłym posiłkiem oraz usługi świadczone przez  Dom Dzienny.

2. Wysokość opłaty uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej.

3. Procentową wysokość odpłatności osoby skierowanej do Domu Dziennego określa poniższa tabela.

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 
(Dz. U z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) wyrażony w %

% odpłatności osoby 
samotnie gospodarującej

% odpłatności osoby
w rodzinie

do 100% bezpłatnie bezpłatnie
powyżej 100% do 150% 5% 6%
powyżej 150% do 200% 7% 8%
powyżej 200% do 250% 8% 9%
powyżej 250% do 300% 9% 10%
powyżej 300% do 350% 12% 14%
powyżej 350% do 400% 15% 18%

powyżej 400%-500% 20% 25%
Powyżej 500% 30% 50%

§ 3. Opłata za pobyt w Domu Dziennego Pobytu wnoszona jest przez uczestnika w okresach miesięcznych 
w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca. Opłata stanowi dochód Gminy Białaczów.

§ 4. 1. Osoby skierowane do  Domu Dziennego  na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponoszą 
odpłatność, o której mowa w § 2 według następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej za cały miesiąc 
dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu.

2. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej pracownikowi  Domu, z co 
najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było możliwe z przyczyn losowych.

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białaczowie może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia 
odpłatności.

§ 6. Traci moc uchwała nr XV/85/2015 Rady Gminy Białaczów z dnia 30 października 2015r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Senior-WIGOR"

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów.

Id: 45F69569-F090-4966-85E4-1EB46B503ED5. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota

Id: 45F69569-F090-4966-85E4-1EB46B503ED5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z realizacją od września 2015 roku przez Gminę Białaczów zadania pod nazwą „Dom Dziennego
Pobytu „Senior-WIGOR”, zgodnie z Programem Wieloletnim „Senior +” na lata 2015-2020 (wcześniej
Program Wieloletni „Senior-WIGOR”), istnieje konieczność zweryfikowania zasad odpłatności za pobyt
w ośrodku wsparcia, jakim jest Dom Dziennego Pobytu „Senior-WIGOR”.

Dotychczas opłata za pobyt obejmowała tylko wyżywienie. Obecnie ustalono, że zakres usług z których
korzystają uczestnicy jest na tyle duży, iż należy podwyższyć koszty odpłatności, obejmujące korzystanie
z miejsca pobytu wraz z jednym ciepłym posiłkiem oraz usługi świadczone przez dom.

Zgodnie z art. 97 ust.1 i 5 ustalenie szczegółowych zasad odpłatności należy do kompetencji Rady Gminy.
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie ma kompetencji do określenia wysokości odpłatności
w sposób „sztywny” lecz ma możliwość jedynie zakreślenia w w/w uchwale granic, w których opłata powinna
być ustalona przez odpowiednie podmioty. Proponowana odpłatność miesięczna za usługi świadczone w Domu
Dziennego Pobytu ponoszona przez seniorów uzależniona jest od dochodu: osoby samotnie gospodarującej lub
osoby w rodzinie.

Wobec powyższego istnieje konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: 45F69569-F090-4966-85E4-1EB46B503ED5. Podpisany Strona 1




